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仮設トイレ

トイレ

マルショク

・旧第二中学校運動場・津久見小学校運動場
・市民会館周辺・戸髙鉱業社桟橋跡
・つくみん公園周辺・港湾合同庁舎周辺・牛ヶ浦周辺
・市営グラウンド・津久見高校グラウンド

駐車場ご案内

歩行者天国 （　　　　　　）
①臨港道路 16:00̃22:30
②駅前通り 16:00̃23:00
③角崎通り 16:00̃22:00
④八幡通り 19:00̃22:00

船舶進入自主警戒海域（ 　 　 　 　 ）19:15～21:30

屋台村 （ 　 　 　 　 ）車輌進入禁止

駐車場 （　　　　　　）9:30～　下図参照
場所により異なります。

立入禁止区域 （　　　　　　）10:00～22:00
場所により異なります。禁

市民会館
第2駐車場

桟橋跡

※つくみん公園の遊具は18時以降閉鎖します。

※公園内へペットの同伴・持込みは出来ません。
※場所取りシート等、立入禁止内やイベントに支障
　のある物は撤去します。
※公園内・駐車場内でのバーベキュー等の火気使用、
　営業行為禁止

※駅構内は大変混雑しますので入場を制限します。
　（通り抜け出来ません）20：00～23：00

● 19時15分から21時30分までの間、花火保安距離の関係により港内に船舶進入自主警戒海域が設
けられていますので同海域に立ち入らないで下さい。

● 国道217号線は横断歩道以外は横断禁止です。信号機と交通整理員の指示に従って横断して下さい。
● 会場周辺部の違法駐車はやめて下さい。
● 大会会場周辺道路は観衆で混雑が予想されます。自動車での通行は、速度を落とし十分注意して運

転して下さい。
● 歩行者天国（4箇所）は場所により時間帯が異なりますのでご注意下さい。
● JRつくみ駅構内は大変混雑しますので20時から23時の間入場を制限し、通り抜けが出来ません。

大会終了後、宮本方面へは岩屋・角崎踏切へお廻り下さい。
● 駐車車輌の損傷等の責任は負いかねます。警察・警備員の指示に従い順序よく駐車してください。

お願い・お知らせ

★規制時間は都合により変更される場合があります、
　警察官等の指示に従ってください。

海上花火大会では、安全確保のため海上に立入禁止エリア(航泊禁止区域)が設定されますので、
操船者は安全運航に心掛け、次の点に十分注意し、楽しい花火大会の思い出を持ち帰りましょう。
(出航前)
・事前に適切な航海計画を立て、浅瀬などの危険箇所、目印となる灯台等を確認しておきましょう。
・久々に船を動かされる方は明るい内に発航前点検を行い、機関不具合等不安がある場合は無理を

せず、陸上観覧に変更しましょう。
(観覧中)
・常に周囲の船舶の動静に注意し、適切な見張りを実施しましょう。
・最大搭載人員のオーバー、小型船舶の検査を受検していない漁船での観覧は違反です。
・救命胴衣を必ず着用しましょう。
・操船者は絶対に飲酒しないようにしましょう。
・巡視船艇の指示に従いましょう。
(終了後)
・花火大会終了後は、観覧船が一斉に動き出します。
  帰路を急がずに“安全な速力”で航行し、“適切な見張り”を実施しましょう。

この駐車場は大会終了後
佐伯方面しか出れません。

（1km先大分方面へ迂回路有り）

6

一方通行 （　　　　　　）⑤角崎踏切 19:00̃22:00
⑥岩屋踏切 20:30̃22:00

案
内
所

※迷子は案内所へ
　おいで下さい。

観光協会

《大分海上保安部・津久見分室からのお願い》

トイレのある公園

トイレのある公園トイレのある公園

西教寺西教寺

コンビニ

屋台村

仮
設
ト
イ
レ

バイク・自転車P

バイク・自転車P

7月14日㈰夜7時45分より開催

※公園内は石やブロック持ち込み禁止。
　（安全を守るため撤去する場合があります。）

花火大会終了後各信号を
手動操作しますので、
市外へのお帰りは
迂回路　　　を利用すると
便利です。

※海の事故ゼロキャンペーン　期間７月16日～７月31日

コン
ビニ
コン
ビニ

※危険防止のため会場周辺での無人航空機（ドローン等）の
　無断飛行禁止。

※会場周辺の駐車場は大会終了後
　佐伯方面へしか出られません

【非常時に備えて】

　　　　　　　　は、津波警報等が発表された場合の避難方向を示し
ています。万が一警報等が、発表された場合は、警察、消防、大会関係者
などの指示に従い、より高い場所へ避難して下さい。

避難方向
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難
方
向
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難
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向

避難方向
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向
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難
方
向

避
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この駐車場は大会終了後
佐伯方面へしか出れません。

コンテナ293号
救護センター (18：00-22：00)

この駐車場は大会終了後
佐伯方面しか出れません。

仮設トイレ

身障者用

ハザードマップQR

納涼花火大会
第73回

離島航路乗場付近⇔つくみイルカ島の
無料シャトルバスを運行します

つくみイルカ島営業時間延長
10：00～17：30

雨天により花火大会が順延された場合は運休となります。

花火会場発 イルカ島発
14：00 15：30
14：30 15：40
15：10 17：10
15：55 17：20

案
内
所

※迷子は案内所へおいで下さい。

トイレ

【雨天順延】 7/15㈷

● つくみ港まつり（商工会議所）ホームページ
　 http://www.tscci.or.jp/
● 津久見市役所ホームページ
　 https://www.city.tsukumi.oita.jp/
● 津久見市観光協会ホームページ
　 https://tsukumiryoku.com/



★花火制作・打上　株式会社　生島 煙火★主　催　つくみ港まつり実行委員会

①大会当日、空缶・ゴミくず等は必ず各自でお持ち帰りください。
②当日は駐車場が狭小の為、車での乗り入れは極力控えてください。尚、市外地よりお越しの方は、JR・
バス等をなるべくご利用ください。
③保安距離は十分にありますが、風向等により花火の燃えカスで、万一車や船に傷がついても責任は負
えませんので御注意下さい。（駐車禁止、船舶保留禁止区域より移動下さい。）
④花火打上現場附近で万一不発玉や、不発火薬(ラッキョウ型のもの等)を見つけたら、さわらず、すぐに
主催者又は、警察官等に届け出てください。
⑤公園の一部・防波堤及びテトラポットの上・花火保安距離の関係などで立入り禁止区域を指定してあ
ります。絶対に立ち入らないで下さい。

清掃・ゴミ分別ボランティア募集（事前申込み不要）

※花火大会延期の場合はその延期日及び開催日の翌日になります。

＊ゴミ分別に必要な軍手などは準備します。
　短時間でも可能です。

集合日時　7月14日（日）午後5時～午後10時

集合場所　つくみん公園駐車場（屋台村内）

お
願
い

ゴミ分別ボランティア
早朝より各自でゴミ収集をお願します。
（ごみ回収車が回収します）
＊期日　花火大会翌日（花火延期の場合はその翌日）
＊場所　つくみん公園周辺
　　　　（合同庁舎裏～うみエールつくみんち）

清掃ボランティア

大分より（下り） 佐伯より（上り）

＊特急列車のご乗車には、乗車券と別に特急券が必要です。
＊臨時列車の運行は花火大会当日のみ。
　順延の時は、15日のみで以降は運行しません。
＊列車の時刻は予告なしに変更になる場合がございます。

※臨時特急列車の停車駅は、大在・鶴崎・大分です。

■花火大会開始まで

大分へ（上り） 佐伯へ（下り）
■花火大会終了後

JR時刻表
花火大会イベントFM 周波数 77.1MHz

来年の港まつり花火大会で有料観覧席（増設）・有料駐車場（新設）を計画しています、
今年無料の駐車場も来年は有料の場所もありますのでご理解・ご協力ください。

種別（行先）
特　　急(宮崎空港)
普　　通(佐　伯)
臨時普通(津久見)
特　　急(宮崎空港）
普　　通(佐　伯)
普　　通(佐　伯)
特　　急(南宮崎)
普　　通(佐　伯）
特　　急(佐　伯)

16:58
17:18
17:56
17:49
18:23
18:46
18:55
19:19
19:47

16:06
16:10
16:42
17:06
17:21
17:49
18:06
18:19
19:03

普　　通(大　分)
臨時普通(大　分)
臨時特急(大　分)
普　　通(日　出)
臨時特急(大　分)
普　　通(中山香)

21:40
22:32
22:00
22:39
22:44
23:24

20:40
21:12
21:20
21:44
22:02
22:18

普　　通(佐　伯)
特　　急(南宮崎)
普　　通(佐　伯)
普　　通(佐　伯)
普　　通(佐　伯)

21:08
21:23
22:11
23:08
23:38

20:40
21:05
21:45
22:46
23:15

特　　急(大　分)
普　　通(亀　川)
普　　通(中山香)
特　　急(博　多)
普　　通(大　分)
普　　通(大　分)
特　　急(小　倉)

16:58
17:25
18:23
18:59
19:19
19:48
20:08

16:40
17:00
17:59
18:42
18:57
19:26
19:51

大分発 津久見着

種別（行先） 津久見発 大分着 種別（行先） 津久見発 佐伯着

種別（行先） 佐伯発 津久見着

花　火　仕　様 数 量 花　火　仕　様 数 量

①

②

③

④

⑤

10

380

40

380

10

メッセージ花火

スターマイン

単発

スターマイン

メッセージ花火

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

874

40

380

10

2,222

ミュージックシンクロ花火

単発

スターマイン

メッセージ花火

大スターマイン

今年も花火玉募金へのご協力を賜りありがとうございました。
来年に向け、引き続きご支援ご協力をお願いします。 津久見商工会議所青年部

一緒に活動するメンバーを募集中！
一緒に花火大会を盛り上げましょう！
一緒に活動するメンバーを募集中！
一緒に花火大会を盛り上げましょう！

14時～“花火実況放送”
YouTube

ライブ配信視聴は
こちら⬇


